

Construtora Borges Carneiro Ltda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE

FLS Nº 1214

PROPOSTA DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2023.07.03.4

Rua Eng Edmundo Almeida Filho, 206 – Parreão - CEP 60.410-374 Fone/Fax: (85) 3013-8666.

C.N.P.J: 01.590.549/0001-46 – C.G.F: 06.980.736-1 – Inscrição Municipal: 133.927-3

E-mail: cbc@borgescarneiro.com.br

Construtora Borges Carneiro Ltda.

FORTALEZA/CE, 04 DE SETEMBRO DE 2023

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO GOVERNO MUNICIPAL DO CRATO-CE.

O LICITANTE CONSTRUTORA BORGES CARNEIRO LTDA, CNPJ Nº 01.590.549/0001-46 POR SEU REPRESENTANTE LEGAL ABAIXO ASSINADO, DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI: QUE ACATA INTEIRAMENTE OS PRECEITOS LEGAIS EM VIGOR, ESPECIALMENTE A LEI N.º 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES E AS CONDIÇÕES DA CONCORRÊNCIA Nº 2023.07.03.4.

QUE, PARA FINS DE CUMPRIMENTO AO DISPOSTO NO INCISO XXXIII DO ART. 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL (INCISO V DO ART. 27 DA LEI Nº 8.666/93), NÃO EMPREGA MENOR DE DEZOITO ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E NÃO EMPREGA MENOR DE DEZESSEIS ANOS;

QUE NÃO EXISTEM FATOS QUE NOS IMPEÇAM DE PARTICIPAR DESTA PROCESSO LICITATÓRIO. ASSIM, ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE ATENDER AS EXIGÊNCIAS PARA A EXECUÇÃO DO OBJETO ABAIXO COTADO, CASO SEJAMOS PROCLAMADOS VENCEDORES.

QUE ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE EXECUTAR A OBRA/SERVIÇOS ESPECIFICADOS NO ANEXO I, CASO SEJAMOS VENCEDOR (ES) DA PRESENTE LICITAÇÃO.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA PIÇARRAMENTO EM ESTRADAS VICINAIS NO DISTRITO DE SANTA FÉ, NO MUNICÍPIO DE CRATO/CE.

VALOR GLOBAL: R\$ 1.017.534,47 (HUM MILHÃO, DEZESSETE MIL, QUINHENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS).

Proponente/Razão Social: Construtora Borges Carneiro Ltda
Endereço: Rua Eng. Edmundo Almeida Filho, nº 206, Parreão – Fortaleza/CE
CNPJ: 01.590.549/0001-46
Prazo de Execução: 04 (quatro) meses.
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

ATENCIOSAMENTE,

CONSTRUTORA BORGES CARNEIRO LTDA.



Galba Carvalho Carneiro
Sócio – Administrador
RG 2000002428491 SSP/CE
CPF 302.102.833-00
CREA 9970-D



Construtora Borges Carneiro Ltda.


PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE
FLS Nº 1216

002

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$		PREÇO TOTAL R\$	
				SEM BDI	COM BDI	SEM BDI	COM BDI
1	ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS					R\$ 42.937,00	R\$ 51.563,00
1.1	ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS	%	100,00	R\$ 429,37	R\$ 515,63	R\$ 42.937,00	R\$ 51.563,00
2	SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 2.867,73	R\$ 3.443,90
2.1	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	24,00	R\$ 117,92	R\$ 141,61	R\$ 2.830,08	R\$ 3.398,64
2.2	MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS	KM	14,10	R\$ 2,67	R\$ 3,21	R\$ 37,65	R\$ 45,26
3	PIÇARRAMENTO					R\$ 757.385,49	R\$ 909.892,05
3.1	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	120.505,69	R\$ 1,72	R\$ 2,07	R\$ 207.269,79	R\$ 249.446,78
3.2	REVESTIMENTO COM SOLO (PIÇARRA) (S/TRANSP)	M3	18.075,86	R\$ 7,68	R\$ 9,22	R\$ 138.822,60	R\$ 166.659,43
3.3	INDENIZAÇÃO DE JAZIDA	M3	20.084,29	R\$ 0,85	R\$ 1,02	R\$ 17.071,65	R\$ 20.485,98
3.4	TRANSPORTE LOCAL COM DMT ENTRE 4,01 Km E 30,00 Km (Y = 0,68X + 0,99) - DMT: 14,83	T	24.003,90	R\$ 11,07	R\$ 13,29	R\$ 265.723,17	R\$ 319.011,83
3.5	TRANSPORTE LOCAL COM DMT ENTRE 4,01 Km E 30,00 Km (Y = 0,68X + 0,99) - DMT: 15,32	T	11.261,90	R\$ 11,41	R\$ 13,70	R\$ 128.498,28	R\$ 154.288,03
4	DRENAGEM					R\$ 43.830,04	R\$ 52.635,52
4.1	CORPO DE BUEIRO DUPLO TUBULAR D= 100cm	M	20,00	R\$ 854,24	R\$ 1.025,86	R\$ 17.084,80	R\$ 20.517,20
4.2	LASTRO DE CONCRETO REGULARIZADO ESP.= 5CM	M2	46,00	R\$ 37,14	R\$ 44,60	R\$ 1.708,44	R\$ 2.051,60
4.3	BOCA DE BUEIRO DUPLO TUBULAR D=100cm	UN	8,00	R\$ 3.129,60	R\$ 3.758,34	R\$ 25.036,80	R\$ 30.066,72
						VALOR BDI TOTAL:	R\$ 170.514,21
						VALOR ORÇAMENTO:	R\$ 847.020,26
						VALOR TOTAL:	R\$ 1.017.534,47

CONSTRUTORA BORGES CARNEIRO LTDA.


Galba Carvalho Carneiro
Sócio – Administrador
RG 2000002428491 SSP/CE
CPF 302.102.833-00
CREA 9970-D

Rua Eng. Edmundo Almeida Filho, 206 - Parreão - CEP 60.410-374 Fone/Fax: (085) 3013-8666.

C.N.P.J: 01.590.549/0001-46 – C.G.F: 06.980.736-1 – Inscrição Municipal: 133.927-3

E-mail: cbc@borgescarneiro.com.br



COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

1.1. CXXXX - ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS (%)					
Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
18590	ENCARREGADO GERAL / MESTRE DE OBRA	HxMÉS	1,00000000	R\$ 6.644,3000	R\$ 6.644,3000
18584	ENGENHEIRO JÚNIOR	HxMÉS	0,24500000	R\$ 16.693,9500	R\$ 4.090,0178
				TOTAL Mão de Obra:	R\$ 10.734,3178
				TOTAL P/ 4 MESES:	R\$ 42.937,27
				FRAÇÃO 100%:	R\$ 429,37
				VALOR COM BDI:	R\$ 515,63
2.1. C1937 - PLACAS PADRÃO DE OBRA (M2)					
Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10537	CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. 0.3MM	M2	1,02000000	R\$ 24,7400	R\$ 25,2348
11100	ESMALTE SINTÉTICO	L	1,00000000	R\$ 17,3700	R\$ 17,3700
11691	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"	M	4,50000000	R\$ 8,7600	R\$ 39,4200
11725	PREGO 15X15 (1.1/4" x 13) (APROXIMADAMENTE 672UN/KG)	KG	0,15000000	R\$ 10,8000	R\$ 1,6200
				TOTAL Material:	R\$ 83,6448
Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
12543	SERVENTE	H	2,00000000	R\$ 17,1400	R\$ 34,2800
				TOTAL Mão de Obra:	R\$ 34,2800
				VALOR:	R\$ 117,92
				VALOR COM BDI:	R\$ 141,61
2.2. C4992 - MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS (KM)					
Equipamento Custo Horário	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10716	CAVALO MECÂNICO C/PRANC. 3 EIXOS (CHP)	H	0,01250000	R\$ 213,3600	R\$ 2,6670
				TOTAL Equipamento Custo Horário:	R\$ 2,6670
				VALOR:	R\$ 2,67
				VALOR COM BDI:	R\$ 3,21
3.1. C3233 - REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO (M2)					
Equipamento Custo Horário	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10590	CAMINHÃO TANQUE 8.000 I (CHI)	H	0,00112821	R\$ 43,8000	R\$ 0,0494
10698	CAMINHÃO TANQUE 8.000 I (CHP)	H	0,00400000	R\$ 120,9500	R\$ 0,4838
10607	COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CHI)	H	0,00220513	R\$ 54,2400	R\$ 0,1196
10721	COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CHP)	H	0,00035897	R\$ 135,9700	R\$ 0,0488
10610	COMPAC. PÉ DE CARNEIRO VIBRAT. AUTOPROP. (CHI)	H	0,00169231	R\$ 49,8500	R\$ 0,0844
10723	COMPAC. PÉ DE CARNEIRO VIBRAT. AUTOPROP. (CHP)	H	0,00087179	R\$ 129,9800	R\$ 0,1133
10625	GRADE DE DISCOS (CHI)	H	0,00038462	R\$ 1,9000	R\$ 0,0007
10739	GRADE DE DISCOS (CHP)	H	0,00217949	R\$ 2,8600	R\$ 0,0062
10642	MOTO NIVELADORA (CHI)	H	0,00000000	R\$ 65,3300	R\$ 0,0000
10756	MOTO NIVELADORA (CHP)	H	0,00256410	R\$ 164,0900	R\$ 0,4207
10667	TRATOR DE PNEUS (CHI)	H	0,00038462	R\$ 26,8800	R\$ 0,0103
10780	TRATOR DE PNEUS (CHP)	H	0,00217949	R\$ 75,5900	R\$ 0,1647
				TOTAL Equipamento Custo Horário:	R\$ 1,5019
Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
12543	SERVENTE	H	0,01282051	R\$ 17,1400	R\$ 0,2197
				TOTAL Mão de Obra:	R\$ 0,2197
				VALOR:	R\$ 1,72
				VALOR COM BDI:	R\$ 2,07
3.2. C3234 - REVESTIMENTO COM SOLO (PIÇARRA) (S/TRANSP) (M3)					
Equipamento Custo Horário	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10590	CAMINHÃO TANQUE 8.000 I (CHI)	H	0,00000000	R\$ 43,8000	R\$ 0,0000
10698	CAMINHÃO TANQUE 8.000 I (CHP)	H	0,00888889	R\$ 120,9500	R\$ 1,0751
10609	COMPAC. LISO VIBRAT. AUTOPROPELIDO (CHI)	H	0,00182222	R\$ 48,4100	R\$ 0,0882
10722	COMPAC. LISO VIBRAT. AUTOPROPELIDO (CHP)	H	0,00262222	R\$ 126,8000	R\$ 0,3325
10625	GRADE DE DISCOS (CHI)	H	0,00075556	R\$ 1,9000	R\$ 0,0014
10739	GRADE DE DISCOS (CHP)	H	0,00368889	R\$ 2,8600	R\$ 0,0106
10642	MOTO NIVELADORA (CHI)	H	0,00000000	R\$ 65,3300	R\$ 0,0000
10756	MOTO NIVELADORA (CHP)	H	0,00444444	R\$ 164,0900	R\$ 0,7293
10667	TRATOR DE PNEUS (CHI)	H	0,00075556	R\$ 26,8800	R\$ 0,0203
10780	TRATOR DE PNEUS (CHP)	H	0,00368889	R\$ 75,5900	R\$ 0,2788
				TOTAL Equipamento Custo Horário:	R\$ 2,5362
Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
12543	SERVENTE	H	0,02222222	R\$ 17,1400	R\$ 0,3809
				TOTAL Mão de Obra:	R\$ 0,3809
Serviço	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
C3160	DESMATAMENTO DE JAZIDA	M2	1,00000000	R\$ 0,2800	R\$ 0,2800
C3211	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA	M3	1,26700000	R\$ 3,1500	R\$ 3,9911
C3218	EXPURGO DE JAZIDA	M3	0,20000000	R\$ 2,4600	R\$ 0,4920
				TOTAL Serviço:	R\$ 4,7631
				VALOR:	R\$ 7,68
				VALOR COM BDI:	R\$ 9,22
3.3. C2840 - INDENIZAÇÃO DE JAZIDA (M3)					
Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
12354	INDENIZAÇÃO DE JAZIDA	M3	1,00000000	R\$ 0,8500	R\$ 0,8500
				TOTAL Material:	R\$ 0,8500
				VALOR:	R\$ 0,85
				VALOR COM BDI:	R\$ 1,02
3.4. C3144 - TRANSPORTE LOCAL COM DMT ENTRE 4,01 Km E 30,00 Km (Y = 0,68X + 0,99) (T)					
Equipamento Custo Horário	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10576	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 (CHI)	H	0,00000000	R\$ 43,1600	R\$ 0,0000
10688	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 (CHP)	H	0,00000000	R\$ 119,4300	R\$ 0,0000
				TOTAL Equipamento Custo Horário:	R\$ 0,0000
Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
12897	CONSTANTE DO TRANSPORTE	UN	0,98880000	R\$ 0,7000	R\$ 0,6922
12896	TRANSPORTE	TxKM	0,67830000	R\$ 0,7000	R\$ 0,4748



Construtora Borges Carneiro Ltda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE

FLS. Nº. 1218

004

PROCESSO DE LICITAÇÃO

TOTAL Material:	R\$ 1,1670
FÓRMULA:	Y = 0,68X + 0,99
DMT:	R\$ 14,83
VALOR:	R\$ 11,07
VALOR COM BDI:	R\$ 13,29

3.5. C3144 - TRANSPORTE LOCAL COM DMT ENTRE 4,01 Km E 30,00 Km (Y = 0,68X + 0,99) (T)

Equipamento Custo Horário		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0576	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 (CHI)	H	0,00000000	R\$ 43,1600	R\$ 0,0000
I0688	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 (CHP)	H	0,00000000	R\$ 119,4300	R\$ 0,0000
TOTAL Equipamento Custo Horário:					R\$ 0,0000
Material		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2897	CONSTANTE DO TRANSPORTE	UN	0,98880000	R\$ 0,7000	R\$ 0,6922
I2896	TRANSPORTE	TxKM	0,67830000	R\$ 0,7000	R\$ 0,4748
TOTAL Material:					R\$ 1,1670
FÓRMULA:					Y = 0,68X + 0,99
DMT:					R\$ 15,32
VALOR:					R\$ 11,41
VALOR COM BDI:					R\$ 13,70

4.1. C0887 - CORPO DE BUEIRO DUPLO TUBULAR D= 100cm (M)

Material		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2183	TUBO CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1, DN=1000MM (NBR 8890:2018)	M	2,00000000	R\$ 159,2000	R\$ 318,4000
TOTAL Material:					R\$ 318,4000
Mão de Obra		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391	PEDREIRO	H	0,25000000	R\$ 23,1700	R\$ 5,7925
I2543	SERVENTE	H	1,00000000	R\$ 17,1400	R\$ 17,1400
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 22,9325
Serviço		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C0057	ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA (TRAÇO 1:4) C/AGREGADOS PRODUZIDOS (S/TRANSP)	M3	1,14100000	R\$ 368,5800	R\$ 420,5498
C3324	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:4 COM AREIA PRODUZIDA	M3	0,08000000	R\$ 320,7400	R\$ 25,6592
C1402	FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP.= 10mm P/GALERIA E BUEIROS CAPEADOS	M2	1,12000000	R\$ 59,5500	R\$ 66,6960
TOTAL Serviço:					R\$ 512,9050
VALOR:					R\$ 854,24
VALOR COM BDI:					R\$ 1.025,86

4.2. C1611 - LASTRO DE CONCRETO REGULARIZADO ESP.= 5CM (M2)

Equipamento Custo Horário		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0682	BETONEIRA ELÉTRICA 580L (CHP)	H	0,03600000	R\$ 23,3500	R\$ 0,8406
TOTAL Equipamento Custo Horário:					R\$ 0,8406
Material		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0109	AREIA MEDIA	M3	0,03320000	R\$ 46,9100	R\$ 1,5574
I0280	BRITA	M3	0,04400000	R\$ 52,9500	R\$ 2,3298
I0805	CIMENTO PORTLAND	KG	11,00000000	R\$ 0,3900	R\$ 4,2900
TOTAL Material:					R\$ 8,1772
Mão de Obra		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391	PEDREIRO	H	0,40000000	R\$ 23,1700	R\$ 9,2680
I2543	SERVENTE	H	1,10000000	R\$ 17,1400	R\$ 18,8540
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 28,1220
VALOR:					R\$ 37,14
VALOR COM BDI:					R\$ 44,60

4.3. C0407 - BOCA DE BUEIRO DUPLO TUBULAR D=100cm (UN)

Serviço		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C0057	ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA (TRAÇO 1:4) C/AGREGADOS PRODUZIDOS (S/TRANSP)	M3	5,50200000	R\$ 368,5800	R\$ 2.027,9272
C1402	FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP.= 10mm P/GALERIA E BUEIROS CAPEADOS	M2	18,50000000	R\$ 59,5500	R\$ 1.101,6750
TOTAL Serviço:					R\$ 3.129,6022
VALOR:					R\$ 3.129,60
VALOR COM BDI:					R\$ 3.758,34

CONSTRUTORA BORGES CARNEIRO LTDA.

Galba Carvalho Carneiro.
Sócio - Administrador.
RG 2000002428491 SSP/CE.
CREA 9970-D.



Construtora Borges Carneiro Ltda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE

FLS Nº: 1218

CONSTRUTORA BORGES CARNEIRO

005

CRONOGRAMA

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	Total parcela
1	ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS	R\$ 51.563,00	25,71%	27,18%	22,61%	24,50%	100,00%
			R\$ 13.256,85	R\$ 14.014,82	R\$ 11.658,39	R\$ 12.632,94	R\$ 51.563,00
2	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 3.443,90	100,00%				100,00%
			R\$ 3.443,90				R\$ 3.443,90
3	PIÇARRAMENTO	R\$ 909.892,05	24,00%	26,00%	24,00%	26,00%	100,00%
			R\$ 218.374,09	R\$ 236.571,93	R\$ 218.374,09	R\$ 236.571,94	R\$ 909.892,05
4	DRENAGEM	R\$ 52.635,52	50,00%	50,00%			100,00%
			R\$ 26.317,76	R\$ 26.317,76			R\$ 52.635,52
		R\$ 1.017.534,47	R\$ 261.392,60	R\$ 276.904,51	R\$ 230.032,48	R\$ 249.204,88	R\$ 1.017.534,47
			R\$ 261.392,60	R\$ 538.297,11	R\$ 768.329,59	R\$ 1.017.534,47	R\$ 1.017.534,47

CONSTRUTORA BORGES CARNEIRO LTDA.

Galba Carvalho Carneiro.
Sócio – Administrador.
RG 2000002428491 SSP/CE.
CREA 9970-D.

42



Construtora Borges Carneiro Ltda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATOICE

FLS Nº: 1220

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

006

BDI

COMPOSIÇÃO DE BDI		
DESCRIÇÃO	COD	%
Despesas Indiretas		
Administração central	AC	3,80
Despesas financeiras	DF	1,02
Riscos	R	0,50
Despesas Indiretas		5,32
Benefício		
Garantia/seguros	S + G	0,32
Lucro	L	6,64
Benefício		6,96
Impostos	I	6,15
PIS		0,65
COFINS		3,00
ISS		2,50
CPRB (4,5%, Apenas quando tiver desoneração INSS)		-
TOTAL DOS IMPOSTOS		6,15
BDI =		20,09%

CONSTRUTORA BORGES CARNEIRO LTDA.

Galba Carvalho Carneiro.
Sócio - Administrador.
RG 2000002428491 SSP/CE.
CREA 9970-D.

12

Rua Eng. Edmundo Almeida Filho, 206 - Parreão - CEP 60.410-374 Fone/Fax: (085) 3013-8666.

C.N.P.J: 01.590.549/0001-46 - C.G.F: 06.980.736-1 - Inscrição Municipal: 133.927-3

E-mail: cbc@borgescarneiro.com.br




Construtora Borges Carneiro Ltda.

ENCARGOS SOCIAIS

COD	DESCRIÇÃO	HORISTA %	MENSALISTA %
A	GRUPO A		
A1	INSS	20,00	20,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	Salário Educação	2,50	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	0,00	0,00
	TOTAL	36,80	36,80
B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,84	0,00
B2	Feriodos	3,71	0,00
B3	Auxílio - Enfermidade	0,87	0,67
B4	13º Salário	10,80	8,33
B5	Licença PaternidadeE	0,07	0,06
B6	Faltas Justificadas	0,72	0,56
B7	Dias de Chuvas	1,55	0,00
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11	0,08
B9	Férias Gozadas	8,71	6,73
B10	Salário Maternidade	0,03	0,03
	TOTAL	44,41	16,46
C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,40	4,17
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13	0,10
C3	Férias Indenizadas	4,85	3,75
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	3,90	3,01
C5	Indenização Adicional	0,45	0,35
	TOTAL	14,73	11,38
D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	16,34	6,06
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,48	0,37
	TOTAL	16,82	6,43
	A + B + C + D =	112,76	71,07

CONSTRUTORA BORGES CARNEIRO LTDA.


 Galba Carvalho Carneiro.
 Sócio – Administrador.
 RG 200002428491 SSP/CE.
 CREA 9970-D.